
КАЛЕНДАР ЗА СТУДИСКАТА 2023/2024 година 
Зимски семестар 01.10.2023г. – 14.02.2024г. 

Со овој календар се утврдува организирањето на зимскиот семестар во студиската 2023/2024 година на Бизнис 
академијата Смилевски – БАС: Настава, колоквиумски недели, испитни рокови, празници и распуст. 

ПОВАЖНИ ДАТУМИ: 
Х: Настава 
Х: Колоквиумска недела 
Х: Испитна сесија 
X:Зимски распуст 
Х: Празници 
Х: Заверка на семестар 
Х Почеток на летниот семестар 

Неработни денови: 
11 октомври, Ден на народното востание 
23 Октомври, Ден на македонската 
револуционерна борба 
8 Декември, Св. Климент Охридски 
1 јануари, Нова година 
7 Јануари, Божиќ 

ОКТОМВРИ 2023 НОЕМВРИ 2023 ДЕКЕМВРИ 2023 

П В С Ч П С Н П В С Ч П С Н П В С Ч П С Н 
1 1 2 3 4 5 1 2 3 

2 3 4 5 6 7 8 6 7 8 9 10 11 12 4 5 6 7 8 9 10 
9 10 11 12 13 14 15 13 14 15 16 17 18 19 11 12 13 14 15 16 17 

16 17 18 19 20 21 22 20 21 22 23 24 25 26 18 19 20 21 22 23 24 
23 24 25 26 27 28 29 27 28 29 30 25 26 27 28 29 30 31 
30 31 

ЈАНУАРИ 2024 ФЕВРУАРИ 2024 МАРТ 2024 

П В С Ч П С Н П В С Ч П С Н П В С Ч П С Н 
1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 1 2 3 
8 9 10 11 12 13 14 5 6 7 8 9 10 11 4 5 6 7 8 9 10 

15 16 17 18 19 20 21 12 13 14 15 16 17 18 11 12 13 14 15 16 17 
22 23 24 25 26 27 28 19 20 21 22 23 24 25 18 19 20 21 22 23 24 
29 30 31 26 27 28 29 25 26 27 28 29 30 31 

За БАС, 

Проф. д-р Маја Кузмановска 
Директор 



 

КАЛЕНДАР ЗА СТУДИСКАТА 2023/2024 година 
Летен семестар 15.02.2024г. – 30.09.2024г. 

Со овој календар се утврдува организирањето на зимскиот семестар во студиската 2023/2024 година на Бизнис 
академијата Смилевски – БАС: Настава, колоквиумски недели, испитни рокови, празници и распуст. 

ПОВАЖНИ ДАТУМИ: 

 

ФЕВРУАРИ 2024 

 

МАРТ 2024 
 

АПРИЛ 2024 

П В С Ч П С Н П В С Ч П С Н П В С Ч П С Н 
   1 2 3 4     1 2 3 1 2 3 4 5 6 7 

5 6 7 8 9 10 11 4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14 
12 13 14 15 16 17 18 11 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21 
19 20 21 22 23 24 25 18 19 20 21 22 23 24 22 23 24 25 26 27 28 
26 27 28 29    25 26 27 28 29 30 31 29 30      

Х: Настава 
Х: Колоквиумска недела 
Х: Испитна сесија 
X: Летен распуст 
Х: Празници 
Х: Заверка на семестар 
Х: Почеток на летниот семестар  
 
Неработни денови: 
01.04 – Втор ден на Велигден (католичка вероисповед) 
08.04 – Меѓународен ден на Ромите 
10.04 – Рамазан Бајрам, прв ден на Рамазан Бајрам 
01.05 – Ден на трудот 
03.05 – Велики Петок (православна вероисповед) 
06.05 – Велигден, втор ден Велигден 
23.05 – Национален ден на Власите 
24.05 – Св. Кирил и Методиј, Ден на сесловенските 
просветители 
21.06 – петок пред Духовден (православна вероисповед) 
02.08 – Ден на Републиката 
28.08 – Пресвета Богородица (православна 
вероисповед) 
08.09 – Ден на независноста 
 

 

МАЈ 2024 

 

ЈУНИ 2024 
 

ЈУЛИ 2024 

П В С Ч П С Н П В С Ч П С Н П В С Ч П С Н 
  1 2 3 4 5      1 2 1 2 3 4 5 6 7 

6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9 8 9 10 11 12 13 14 
13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16 15 16 17 18 19 20 21 
20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23 22 23 24 25 26 27 28 
27 28 29 30 31   24 25 26 27 28 29 30 29 30 31     

 
 

                    

АВГУСТ 2024 

 

СЕПТЕМВРИ 2024 

П В С Ч П С Н П В С Ч П С Н 
   1 2 3 4       1 

5 6 7 8 9 10 11 2 3 4 5 6 7 8 
12 13 14 15 16 17 18 9 10 11 12 13 14 15 
19 20 21 22 23 24 25 16 17 18 19 20 21 22 
26 27 28 29 30 31  23/30 24 25 26 27 28 29 
                       

 




